Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021400083

83

Nº 32, quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 22, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019

RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,

o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, aberto através do Edital n° 09 , de 10/01/2019, publicado no D.O.U. n° 9, de 14/01/2019, com o(s) nome(s) do(s)
candidato(s) aprovado(s)/classificado(s) e aprovado(s). (Processo 23076. 006834/2019-69).

. DEPARTAMENTO/CENTRO Á R EA N° V AG A S C L A S S I F I C AÇ ÃO / N O M E

.

. LETRAS / CAC LIBRAS 2 1º Alessandro Augusto de Souza Vasconcelos

. 2º Antônio Victor Silva Brochardt

. 3º Leôncio de Albuquerqe Oliveira

. MÉTODOS E TÉCNICAS DE ENSINO / CE HISTÓRIA 1 1º Camila Corrêa e Silva de Freitas

. M AT E M ÁT I C A 1 1º Danielle Avanço Vega

. 2º Laís Thalita Bezerra dos Santos

. FILOSOFIA / CFCH INTRODUÇÃO À
F I LO S O F I A

1 1º João Paulo Maciel de Araújo

. 2º Adriel Akário Lopes Cámara

. 3º Diogo Villas Bôas Aguiar

. 4º Jairo Rivaldo da Silva

. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
/ CCS

EDUCAÇÃO FÍSICA E
S AÚ D E

1 1º Rildo de Souza Wanderley Júnior

. 2º Annelise Lins de Menêses

. 3º Jessyka Mary Vasconcelos Barbosa

. 4º Thaynan Raquel dos Prazeres Oliveira

. MODALIDADE DO
ESPORTE COLETIVO
E INDIVÍDUAL

1 1º Luciano Machado Ferreira Tenório de Oliveira

. 2º Juliette Noadya Costa Santos Viana

. MATERNO INFANTIL / CCS P U E R I C U LT U R A 1 1º Renata Carlos Azevedo Lessa

. PRÓTESE E CIRURGIA BUCO FACIAL /
CCS

M AT E R I A I S
DENTÁRIOS /
DENTÍSTICA

2 1º Luís Felipe de Espíndola Castro

. 2º Roberta Gondim da Costa Gomes Corrêa de Araújo

. 3º Sirley Raiane Mamede Velôso

. 4º Renata Araújo Gomes de Sá

. NÚCLEO DE FORMAÇÃO DOCENTE /
CAA

E D U C AÇ ÃO 1 1º Natália de Oliveira Melo

. 2º Joane Santos do Nascimento Saturno

. QUÍMICA
SUBÁREA QUÍMICA
GERAL

2 1º Frederico José de Santana Pontes

. 2º Keyla Mirelly Nunes de Souza

. 3º Renê Gomes da Silva

. 4º Camila Maria Andrade dos Santos

. 5º Deivid Sousa de Figueiroa

. 6º Wendy Marina Toscano Queiroz de Medeiros

. 7º Danielle Dias Neves

. 8º Yrailma Katharine de Sousa

. 9º Jordhan Willamys Bezerra Cavalcanti

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

CAMPUS DO AGRESTE
EDITAL DE SELEÇÃO CAMPUS DO AGRESTE - CA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO, INOVAÇÃO E CONSUMO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Gestão, Inovação e Consumo avisa que se encontrarão abertas no período de 13 de fevereiro a 01 de março de 2019 (dias
úteis), das 09h às 12h e das 14h às 17h, as inscrições para o Concurso Público de Seleção e Admissão - Ano Letivo 2019 (Curso de Mestrado). O Edital encontra-se publicado no Boletim
Oficial da UFPE nº 014, de 12/02/2019 e disponível no endereço eletrônico http://www.propesq.ufpe.br/nova/strictosensu_cursos.php (Processo nº 23076.006224/2019-65).

MARCONI FREITAS DA COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 10/2019 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL ESPECÍFICO Nº 6/2018

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação das vagas de Língua Inglesa e Metodologia
Científica e Cálculo Diferencial e Integral constantes no Edital Específico Nº 06/2018, publicado em DOU em 25/10/2018, ao mesmo tempo em que suspende o cronograma para
as vagas supracitadas e resolve reabrir as inscrições das mesmas, conforme cronograma constante neste edital, essas ações se justificam em atendimento ao Ofício do Ministério
Público de Nº 6239/2018/MPF/PRPE/7º, Ofício-Procedimento Preparatório nº 1.26002.000242.000242/2018-59, para cumprimento do Decreto 9508/2018, Art. 1º, No item 6.1 - As
vagas estão dispostas conforme o QUADRO DE VAGAS abaixo. 6.1.1 - Vagas para o Magistério Superior, onde se lê:

. Departamento OU
Unidade

Acadêmica

Área/Matéria Vagas Regime de
Trabalho

Perfil do Candidato

. UABJ/UFRPE Língua Inglesa
e
Metodologia

Científica

3 + 1 para cota
conforme Lei

12990/2014

40H
DE

Graduação em: Letras com habilitação em língua inglesa, com Mestrado em: Letras OU Linguística OU
Linguística Aplicada OU Ciências da Linguagem OU Estudos da Linguagem OU Linguagem e Ensino OU
áreas afins

Leia-se:

. Departamento OU
Unidade

Acadêmica

Área/Matéria Vagas Regime de
Trabalho

Perfil do Candidato

. UABJ/UFRPE Língua Inglesa
e
Metodologia

Científica

4 vagas, sendo 2 para ampla concorrência, 1 para
cota racial (Lei 12990/2014), 1 para pessoa com

deficiência (Decreto 9508/2018)

40H
DE

Graduação em: Letras com habilitação em língua inglesa, com Mestrado em:
Letras OU Linguística OU Linguística Aplicada OU Ciências da Linguagem OU
Estudos da Linguagem OU Linguagem e Ensino OU áreas afins

Onde se lê:

. Departamento OU
Unidade

Acadêmica

Área/Matéria Vagas Regime de
Trabalho

Perfil do Candidato

. UABJ/UFRPE Cálculo
Diferencial e

Integral

3 + 1 para cota conforme Lei
12990/2014

40H
DE

Graduação em: Matemática OU Engenharia OU Física OU Estatística, com Mestrado em:
Matemática OU Engenharia OU Física OU Estatística.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DDP UFPE
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-14T00:23:42-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial